A potest nominari. Sed non erat nominis significatio quæ pertingeret usque ad id quod quaeritur. Quomodo enim qui est supra omne nomen, efferri possit per vocationem nominis? Quamobrem dicit, *Vocavi ipsum, et non audiit me*. Tunc cognovi quod magnificentia, gloria, sanctitatis ejus non est finis. Quamobrem ipsa rursus exsurgit, et obit cogitatione supramundanam, et quæ intelligentia percipitur, naturam, quam vocat civitatem, in qua sunt principatus et dominationes, ac potestatibus assignati throni, et cœlestium conventus, quem forum nominat, et incomprehensibilis numero multitudo, quam significat nomine plateæ, an in eis invenitur id quod diligitur. Atque illa quidem scrutans obit omnem angelicum exercitum, et cum in bonis inventis non vidisset id quod quaerebatur, hoc apud se cogitavit: Num comprehendi potest illud quod a me diligitur? et dicit eis: *Nunquid vos quem diligit anima mea, vidistis?* Cum autem illi tacuissent ad eam interrogationem, et silentio indicassent illis quoque esse incomprehensibile id quod ab ipsa quaeritur; postquam nimis curioso studio cogitationis peragravit illam supramundanam civitatem, tunc relicto universo quod inveniebatur, ita cognovit id quod quaerebatur, ut ei solum, quod intelligeretur non posse comprehendi, cognosceretur esse, cujus omne signum ac indicium comprehendens, sit impedimentum iis qui quaerunt ad ejus inventionem. Propterea dicit: *Quamprimum parum ab eis transii, relicta omni creatura, et prætermisso universo quod intelligitur in creatura; et dimissa omni via et ratione comprehendendi, inveni sile eum qui diligitur: et non amplius dimittam eum ansa fidei apprehensum, donec fuerit intra meum conclave: cor autem omnino est conclave, quod tunc sit capax divinæ ejus habitationis, quando redierit ad illum statum in quo fuit ab initio, quando fuit effictum ab ea quæ concepit. Non aberrabit autem omnino quisquis intelliget matrem, primam causam nostræ constitutionis.*

Tempus est autem exponendi voces divinas in ipso verborum contextu, ut verba convenient iis quæ sunt considerata. *In lecto meo noctu quaesivi quem diligit anima mea. Quaesivi enim eum et non inveni eum, vocavi eum et non audiit me. Surgam autem et circuibo civitatem in foris et plateis, et quaeram quem diligit anima mea. Quaesivi eum et non inveni eum. Invenierunt me qui custodiunt circumeuntes civitatem. Num quem diligit anima mea, vidistis? Quamprimum parum ab eis transii, donec inveni eum quem diligit anima mea. Tenui eum et non dimisi eum, donec eum introduxi in domum matris meæ, et in conclave ejus quæ me concepit.* Post hæc rursus propter benignitatem alloquitur filias Jerusalem, quas antea comparatione sponsæ pulchritudinis, quam lilio assimilaverat, spinas appellavit, et per adjurationem potestatum quæ sunt in mundo, facit assurgere ad parem modum charitatis, ut voluntas sponsi sit etiam in cis fortis.

Dictum est autem in iis quæ præcesserunt, quis sit mundus in quo sunt virtutes ac potestates, et quæ sit voluntas ejus qui ex toto corde diligitur, adeo ut non sit opus de iisdem prolixius dicere, cum quæ in verbis prius fuit considerata sententia, satis declaret id quod in hoc loco intelligitur. Sed procedamus ad id quod deinceps sequitur, ut videamus, num fieri possit ut nos quoque cum perfecta columba, quæ in altum evolat, ascendamus, et amicorum sponsi vocem audiamus, qui ejus ascensum ex deserto mirantur, quod quidem præcipue spectatores in stuporem trahit, quandoquidem talem producit desertum, sic ut arborum pulchritudinem imitetur, quæ in deserto vapore sufflitis excoluntur. Sufflitis autem erant myrrha et thus. Cæterum una cum vapore ex his procedente pulvis quispiam excitabatur et ascendeat ex aromatibus comminutis. Ita ut loco pulveris cum aere misti subtilis quædam aromatum esset diffusio, cujus vi rectus et sublimis pulvis erumpebat.

ἀρωμάτων συνηγερτό τε καὶ συνανέβαινε· ὡς ἀπὸ λεπτομερῆ τῶν ἀρωμάτων διάχυσιν, δι' ἧς ὄρθιος ὁ

Porro textus sic habet: *Quæ est ista quæ ascendit de deserto sicut trunci summi, incensa myrrha et thus ab omnibus pulveribus unguentarii? Si quis animum ad ea quæ dicta sunt diligenter attendat, veritatem dogmatis, quod a nobis prius intellectum est, inveniet. Nam quemadmodum in theatrorum pompis, licet iidem sint, qui propositam ipsis historiam exhibent, nunc hi, nunc illi censentur apparere, qui pro varietate personarum speciem mutant, et qui nunc servus aut homo privatus apparet, paulo post bellator aut miles cernitur, et rursus habitum subditi deponens, imperatoris personam et cultum assumit, aut regis speciem induit: sic et in virtutis progressibus non semper eandem retinent formam qui a claritate transformantur in claritatem, sed pro ratione bonorum perfectionis, quibus se quisque præditum ostendit, proprius quidam vitæ illucescit character, alius factus ex alio, et apparens per augmentum bonorum. Quamobrem mihi videntur amici sponsi tanquam rem novam admirari id quod apparet, qui prius quidem eam cognoverunt pulchram; pulchram, inquam, inter alias mulieres: postea autem auri quoque muræ-nulis cum notis argenti ejus decorarunt pulchritudinem. Nunc autem præcedentium notarum nullam intuentes, sed a sublimioribus illam insignientes, mirantur non solum ascensum, sed etiam unde ascenderit. Hoc est enim quod majorem affert stuporem, quod una sola cernatur ascendere comparata nemori procerarum arborum: putantur enim caudices in altum ascendere et crescere. Quod autem alit caudices, non est aliqua terra pinguis et irrigua, sed squalida, arida et deserta. In quonam ergo radices agunt hi trunci, et unde augentur? Radix quidem est pulvis aromatum. Irrigatio autem est vapor ex sufflitis, irrorans hoc uemus per bonum odorem, quantum habet laudem*